

Utbildningsnämnden

Tjänsteskrivelse – Kriterier för tilläggsbelopp för lovskola

Förslag till beslut

Utbildningsnämnden föreslås besluta

att principen för 2018 tilläggsbelopp för elever i kommunala och fristående skolor som deltar i obligatorisk lovskola (åk 8-9) ska vara en fördelning av det generella statsbidraget (600 tkr) per deltagande elev. För fristående skolor tillkommer 6 % i momskompensation förutom beloppet/elev.

att från 2019 inlemma beslut om tilläggsbelopp för obligatorisk lovskola i Utbildningsnämndens internbudget.

Ärendebeskrivning

Riksdagen beslutade den 7 juni 2017 om en skyldighet för kommuner och fristående skolhuvudmän att erbjuda lovskola för vissa elever. Skyldigheten regleras i skollagen och började gälla den 1 augusti 2017.

Skyldigheten att erbjuda lovskola gäller elever som avslutat årskurs 8 och riskerar att i nästa årskurs inte nå kunskapskraven för betyget E i ett eller flera ämnen och därmed ligger i riskzonen för att inte bli behöriga till ett nationellt program i gymnasieskolan. Skyldigheten gäller även elever som avslutat årskurs 9 utan att ha uppnått sådan behörighet. Lovskolan ska uppgå till minst 50 timmar för båda de aktuella årskurserna.

Kommunerna kompenseras för skyldigheten att erbjuda lovskola genom generella statsbidrag med 60 miljoner kr (6 kr per invånare) fr.o.m. 2018. Lovskola är en del av grundskolan och eleverna har rätt till skolmåltider, skolskjuts och tillgång till elevhälsa.

Införandet av tilläggsbelopp för lovskola innebär att hemkommunen ska fastställa och lämna tilläggsbelopp för elever vid fristående skolor som deltar i lovskola. Utifrån likvärdighetsprincipen föreslås att även kommunala skolor ersätts med tilläggsbelopp för lovskola. Resursförstärkningen i de generella statsbidragen blir ca 600 tkr 2018 för Gävle kommun. Mellan 420-470 elever ingår i målgruppen i Gävle kommun. Om utgångspunkten är 440 elever (snitt senaste 3 åren) och alla elever i målgruppen deltar i lovskolan blir kostnaden för tilläggsbelopp för 50 timmar, 1365 kr/elev.

Förslaget är att samtliga skolor, kommunala och fristående grundskolor, ska i efterskott kunna rekvirera ett bidrag/deltagande elev. Bidraget räknas ut utifrån antalet deltagande elever. Minimibeloppet om alla deltar 2018 blir 1365 kr/elev och läsår. För fristående skolor tillkommer 6 % i momskompensation förutom beloppet/elev.

Beslutsunderlag

Skrivelse från Utbildning Gävle

Expedieras till

Fristående grundskolor